Non improbe ar guendum.

Non porcis i ca nib̄ sandum dan dum.

16.

Qualiter instan ter i fiducialiter orandum.

1A.

Preceptum vni uersale legis An gūstia porte salutis.

Luce xiiij. Contē dite intrare p̄ an gustam portaz. vi de j. c. xcviij

18.

Fallorū prophe phetaruū notitia scilicet a fructib̄

19.

Qualiter deus sit coleundus non ore tm̄ sed opeꝝ efficacia

Vnum ex quatuor

xxij.

elecimus. et in nomine tuo virtutes multas fecimus. Et tunc profitebor illa quia nunquam novi vos. Discedite a me omnes qui opamini iniqtatem. **M.** qui venit ad me et audit sermones meos et facit eos omniam vobis cui sit filius. **S**ilis est homi edificati domum qui. **L.** fudit in altum et posuit fundamentum super petram. **E**t. **M.** descendit pluvia et venerunt flumina et flauerunt vetri et irruerunt in domum illaz et non cecidit. fundata enim erat super firmam. **L.** petra. **E**t. **M.** omnis. **L.** qui audit opera mea hec. et non facit ea. filius est viro stulto qui edificauit domum suam super arenam sine. **L.** fundamento et. **M.** descendit pluvia et venerunt flumina et flauerunt vetri et irruerunt in domum illam in quam **L.** illius est flumus et continuo cecidit et. **L.** facta. **M.** est ruina domus illius magna. **E**t. **M.** secum est cum ossumasset ihsus verba hec admirabantur turbe super doctrinam eius. Erat enim docens eos sicut patrem habens et non sicut scribe eorum et pharisei. **M.**

De leproso sanato. **M.** viii. **R.** i. **L.** v.

Ca. xxxi.

Alm. **M.** autem descendisset ihesus de monte secute sunt eum turba multe. **E**t. **L.** secum est cuius esset in una ciuitate. **E**t ecce. **M.** leprosus plenus lepra videt eum venientem. **M.** adorabat eum deacons. **R.** et genu flexo et perdidit. **L.** in facie rogabat eum dicens. Domine. **L.** **M.** **R.** si vis potes me mundare. **I**hesus. **R.** autem misertus eius extendens. **M.** **R.** **L.** manum tetigit eum dicens. **M.** uolo. mundare. et confessio munda est leprosus eius. **E**t. **R.** dominatus est ei. statimque elecit illum et dixit illi. **E**t precepit. **L.** ei. **M.** **R.** **L.** nemini dixeris haec vade ostende te principib[us] sacerdotum et offer per emundationem tua munera. **M.** quod precepit moyses in testionibus illis. **E**t. **R.** egressus cepit predicare et diffamare sermonem perabolabat. **L.** at magis sermo de illo que coniebatur tibi multe ut audiret illum et curarent ab infirmitatibus suis. ita. **R.** ut iam non posset manifeste introire in ciuitatem hanc foris in debitis locis. **E**t. **L.** at secedebat in debitu et orabat et. **R.** conueniebat ad

De seruo centurionis. **M.** viii. **L.** vii. **Ca.** xxxii. (eum vindicantur) **A**lm. **L.** autem impleser omnia opera sua ad aures plebis intravit. **L.** **M.** capernaum. **C**enturionis. **L.** autem cuiusdam seruus male habens erat moriturus quod erat illi preciosus. **E**t cum audisset de ihesu misit ad eum seniores iudeorum rogans eum ut veniret et sanaret seruum eius. **A**t illi cum venissent ad ihesum rogabat eum solicite dicentes ei. Quia dignus est ut hec illi hostes diligenter enim gentem nostram et synagogam ipse edificauit nobis. **I**hesus autem ibat cum illis. **E**t cum iaz non longe esset a domo misit ad eum centurio amicos accessit. **M.** autem ad eum centurio et rogans eum et dixit. Domine puer meus iacet in domo paralyticus et male

R Qualiter opera
tio miraculorum
non saluat sed sta
bilis est petra christi
permanentia

Glos

Colligit et hoc
loco et alijs plu
ribus q[uod] euange
liste non semper
secuti sunt ordi
nem rei geste. sed
vsi sunt regula de
preoccupatione
et rememoratione.
Videatur autem
Mattheus sep[tem]
sequi ordinem rei
geste.

Considerandum est
hic q[uod] centurio fe
cit utrumque misit
iudeos et amicos
et q[uod] ipse secutus
est

Monotesson sine

torqutur Et ait illi ih̄s Ego venia et curabo eū Et r̄ndēs cētū
ait illi Dñe noli vexari Non. M. L. enī sū dignū vt sub tectū meū
intres ppter. L. qđ et meipm nō sū dignū arbitratus vt venire
ad te sed. M. L. tm. M. dic. M. L. xbo et sanabis puer me⁹ Nam et
ego sū hō sub p̄tāe ostitutus h̄ns sub me milites et dico huic ya
de et vadit. et alio veni et venit. et seruo meo fac hoc et facit Dñ
diens. M. aut̄ ih̄s mirat⁹ est Et duersus. L. sequētibus. M. L. se di
xit dñe. M. dico vob nō inueni tantā fidē in isrl̄ Dico aut̄ vobis
q̄ multi ab oriente et occidente venient et recubent cū Abraam et
ysaac et iacob in regno celoz filij aut̄ regni eñcien̄ in tenebras
exteriores Ibi erit fletus et stridor dentū Et dixit ih̄s cētū
Vade et sicut credidisti fiat tibi Et sanatus est puer in illa hora
Et reuersi q̄ missi fuerāt domū inuenierūt h̄nū q̄ languerat sanū.

De filio vidue suscitato. L. vii. Ca. xxxiiij.

Et factū ē deinceps Ibat ih̄s in ciuitatē q̄ vocat naym
Et ibat cū illo discipuli ei⁹ et turba copiosa Cū aut̄ ap/
proximq̄rent porre ciuitatis Ecce defunctus efferebat si/
lius vnic⁹ m̄ris sue Et hec vidua erat et turba ciuitatis m̄ta cū
illa Quā cū vidisset dñs mia motus sup cā dixit illi Noli flere et
accessit⁹ tetigit loculū Hi aut̄ qui portabāt steteat Et ait Ado/
lescēs. tibi dico surge Et resedit qui erat mortu⁹ et cepit loqui et
dedit illū m̄ri sue Accepit aut̄ om̄es timor et magnificabāt deū
dicētes Quia pph̄a magn⁹ surrexit in nob⁹ et q̄ de⁹ vīsitauit ple/
bē suā. et ex̄st̄ h̄mo in vniuersā iudeā de eo et oēm circa rgionē

De duobus volētibus sequi xp̄m. M. viiij. L. ic. Ca. xxxiiij.

Odens aut̄ ih̄s turbas multas circū se iussit discipulos
v̄re trās fretū fēm. L. est aut̄ abusatibus illis in via acce/
dens. M. vn⁹ scriba ait illi Maḡ. M. L. sequar te q̄cūqz
ieris Et dixit ei ih̄s. Vulpes foueas h̄nt et volucres celi nidos
filius aut̄ homis nō habet vbi caput suū reclinet Ait L. autē ad
altez Seq̄re me. Ille aut̄ alt⁹. M. de discipulis ei⁹ ait illi Dñe. M.
L. pmitte me p̄mū ire et sepelire p̄rem meū ih̄s. M. autē ait illi
Seq̄re me et dimitte. M. L. mortuos sepelire mortuos suos Tu
aut̄ vade q̄ anūcia regnū dei Et alter ait Seq̄ar te dñe h̄ p̄mū
pmitte mihi renūciare his qui domi sūt Ait aut̄ ad illū ih̄s Nō
mittēs manū ad aratrū et respic̄ies retro aptus est regno dei.

De q̄eratōne maris ad iussū xp̄i. M. viiij. R. viiij. L. viiij. Ca. xxxv.
N. R. illo die cū sero factū ēēt ait discipulis suis Trāseam⁹ ōtra
et dimittētes turbā assumūt eū ita vt erat in nauī Et ip̄e. L. ascē
dit in nauiculā et. R. alie naues erat cū illo Et. M. ascendēte eo

Lxxiiii ex quatuor

xxij.

In nauicula seuti sūt eū discipuli ei? Et. L. ait ad illos Trāscam? trās stagnū et ascēderūt Nauigātib? aut illis obdormiuit Et. M. ecce motus magn? fēcīs est in mari Et. L. ascēdit. R. pcella venti magni. R. in stagnuz. L. et. R. fluctus mittebat in nauī ita. M. R. vt nauicula opiretur fluctib? Et. L. opellebant fluctibus et vici taban. ipe. M. nō dormiebat. q. R. erat i pupp i sup cervical dor miens Et. M. accesserūt ad eū discipuli ei? et suscitauerūt eum di cētes magr. R. nō ad te ptinet q. perim?. dñe. R. pceptor. M. L. salua. M. nos pimus Tunc surgēs impauit ventis et maris et. R. Dminatus est vēto Increpauit. L. ventū et tempestatē aqueq. di xit. R. mari Tace obmutesce et cessauit vētusq. M. facta. R. est. L. tranquillitas magna Dixit. L. aut eis Ibi est fides vīa? Quid M. R. timidi estis modice. M. fidei? nec R. duz habetis fidē? Por ro. M. homies mirati sūt et timuerūt. R. timore magno Et dicebat ad alterutrū Quisputas est iste? Qualis. M. est hic? qr. L. ven tis. M. R. et mari impat et obediuit ei.

De duobus demoniacis curatis. M. viij R. v. L. viij. C. xxxvi.

Duigauerūt. L. aut et. R. venerūt trāssretū maris in. M. regionē. R. L. gerazenoꝝ que est ɔtra galileā Et. M. tūc cū venisset et cū. L. egressus esset ad frā occurrerunt. M. ei duo hñtes demonia de monumētis excuntes. seu nimis ita vt nemo trāsire posset q. viā illā Stati. R. occurrit ei de monumētis hō in spū immūdo qui hébat demonū iā tpib? multis q. vestimēto nō induebat neq; in domib? manebat Qui R. domiciliuz ha bebat in monumentis Et neq; catenis illū quisq; potuit ligare quin sepe catenis q. spedibus vincit dirupisset catenas et com pedes ominusset et nemo poterat eum domare Et semp die ac nocte in monumētis erat et in móribus clamās et occidens se la pidibus Iudēs aut ibm alōge cucurrit et adorauit eū Et. L. p cedit aī illū Et. M. ecce abo clamauerūt voce. L. magna dicētes M. Quid nob̄ q. tibi. L. ihu. R. M. fili dei altissimi? Cur. M. vēisti huc aī tpūs torqre nos! Aduero. R. te per deū Obsecro. L. te ne me torqas Precipiebat enī spūi immūdo vt exiret ab hoie multis enī tpib? arripiebat illū q. vinciebat catenis et spedibus custoditus Et ruptis vinculis agebatur a demonio isto in desertum. Dicebat. R. enī illi ihus Eri spūs immūde ab hoie Interrogauit L. R. aut illū ihus dices Quod tibi nō mē est? At ille dixit Legio R. L. mihi nomen. R. est quia multi sumus qr. L. demonia multa intrauerūt in eū Et. R. despocabat euz multū ne se expelleret extra regionē Et. R. rogabat illū ne imparet illis vt in abyssum irent

Cōmūniter tene tur q. eadem ē hī storia quāvis lu cas et Matheus nō faciūt mentio nem nisi de uno demoniaco qui e rat famosior

Addat ambo q. a fit revitus ad na rationem. Matheus

Monotesseron sine

Erat. M. autem non longe ab eis gressus porcoꝝ multorum circa. R. modicum pascere in agris in monte. L. Demones. M. autem rogabat illuz dicentes Si effici nos hinc mitte nos in gregem porcoꝝ ut in eos introeamus ut. L. pmitteret eis in illos ingredi. et permisit illis. Et concessit. M. eis statim ihesus. Et ait. M. illis ihesu Ita ut illi exerentes abierunt. I. R. introierunt in porcos. Et. M. ecce magno impietu abiit totus gressus per precepit. L. in stagnum. Et. R. precipitatus est in mare ad duo milia et suffocatus. L. sunt in mari. Et. M. mortui sunt in aquis. Quod. L. ut viderunt factum pastores. M. qui. R. pascebant. L. eos fugerunt. M. R. L. et venientes nunciauerunt. M. L. in ciuitate. R. et in agros et in villas. L. hec omnia. M. q. de his qui demonia habuerat. Et ecce tota ciuitas exiret obuiam ihesu. Eriuerunt. L. autem videre quod fecerat et ouenerunt ad ihm et. R. videt illum qui a demonio verabatur a quo. L. demonia exierunt sedentem. R. L. ad pedes. L. ei vestitus. R. et sane metis et timuerunt. Nunciauerunt. L. autem illis et hi qui viderant quoniam sanus factus esset a legione et de porcis. R. Et viso. M. eo rogauerunt. L. M. R. eum omnis multitudo regionis gerazenoꝝ ut. M. transiret. R. a finibus eorum et. L. descendebat ab ipsis quia magno timore tenebantur. Ihesus autem ascendens in nauim reuersus est. Cuius. L. R. ascendens nauim cepit illum depescari qui a demonio verat fuerat ut esset cum illo. Ihesus autem non admisit eum sed ait illi. Hade et redi in domum tuam ad tuos et nuncia illis quanta tibi dominus fecerit et misertus. R. sit tui. Et. L. abiit per universam ciuitatem. Et. R. cepit. L. perdicare in decapoli. R. quanta sibi fecisset ihesus. Et. R. oculi mirabantur. Et eum ascenderat ihesus in nauim et rursus trans fretum conuenit turba multa ad eum et erat circa mare factus. L. est autem cum redisset ihesus trans fretum exceptus illum eba. Erat enim omnes expectantes eum.

De paralitico sanato. M. ix. R. ii. L. v. C. Ca. xxxvij.

Et. M. ascendens in nauiculaz transretauit et venit in ciuitatem suam et iterum. R. intravit in capharnaum post dies octo factus. L. est autem una die quod ipse sedebat docens et. R. auditum est quod in domo esset et ouenerunt multi ita ut non caperent neque ad eam nuncia. et loquebatur eis verbum. Et erat pharisei sedentes et legis doctores qui venerantur ex omni castello galilee et iudeearum ihesum. Et virtus domini erat ad sanandum eos. Et. M. ecce offerebant paraliticum iacentem in lecto qui. R. a quatuor portabatur. Et. L. quererent eum inferre et ponere ante eum et non inuenientes qua parte eum inferret per turbam. Ascenderunt super tectum quod. R. nudauerunt tectum ubi erat et patefacte submiserunt. L. R. eum in lecto in mediu-